РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСКЛЮИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2024                                                                                                         №  21
                                                              с. Новосклюиха
      О передаче безвозмездно имущества, находящегося в   муниципальной собственности муниципального образования Новосклюихинский сельсовет Рубцовского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Рубцовский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Рубцовский район, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Новосклюихинский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, утвержденным решением Новосклюихинского сельского Собрания депутатов от 26.06.2014 № 15, учитывая согласие Администрации Рубцовского района на передачу муниципального имущества,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Передать безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования Рубцовский район Алтайского края имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования Новосклюихинский сельсовет Рубцовского района Алтайского края:

       - нежилое здание – сельский дом культуры площадью 691,4 кв.м. с местоположением: Российская Федерация, Алтайский край, Рубцовский район, с. Новосклюиха, ул. Мира, 38а, с кадастровым номером: 22:39:040202:742, год строительства 1962, с балансовой стоимостью 1 527 522,93 рубля;

        - земельный участок площадью 877 кв.м. с кадастровым номером: 22:39:040202:165, с местоположением: Российская Федерация, Алтайский край, Рубцовский район, с. Новосклюиха, ул. Мира, 38а, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - культурное развитие (размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения в них домов культуры), с кадастровой стоимостью 314246 рублей 64 копейки.
2.  После государственной регистрации  права собственности в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» исключить вышеуказанное имущество из Реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Новосклюихинский сельсовет Рубцовского района Алтайского края и из муниципальной казны муниципального образования Новосклюихинский сельсовет Рубцовского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                         Ю.А. Тишкин